

法人単位事業活動計算書
(自) 令和7年 4月 1日 (至) 令和8年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益（光明園・陽明荘・第二慈母園）	553,962,361	547,155,375	6,806,986	
		老人福祉事業収益（慈母園・五色園・ケアハウス）	456,890,704	447,499,914	9,390,790	
		障害福祉サービス等事業収益（明日香園）	327,755,380	314,551,301	13,204,079	
		医療事業収益（つばさかクリニック）	12,997,769	13,868,204	-870,435	
		経常経費寄附金収益	6,752,000	783,143	5,968,857	
		サービス活動収益計(1)	1,358,358,214	1,323,857,937	34,500,277	
	費用	人件費	824,901,570	816,019,746	8,881,824	
		事業費	301,295,146	297,980,752	3,314,394	
		事務費	199,953,904	184,666,463	15,287,441	
		減価償却費	168,572,156	162,013,346	6,558,810	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-59,183,817	-58,994,848	-188,969	
		サービス活動費用計(2)	1,435,638,959	1,401,685,459	33,853,500	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			-77,180,745	-77,827,522	646,777	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	361,212	29,189	332,023	
		その他のサービス活動外収益	11,407,020	9,443,959	1,963,061	
		サービス活動外収益計(4)	11,768,232	9,473,148	2,295,084	
	費用	支払利息	27,198,708	19,815,239	7,383,469	
		サービス活動外費用計(5)	27,198,708	19,815,239	7,383,469	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-15,430,476	-10,342,091	-5,088,385	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			-92,611,221	-88,169,613	-4,441,608	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,633,000		4,633,000	
		施設整備等寄附金収益		1,565,000	-1,565,000	
		特別収益計(8)	4,633,000	1,565,000	3,068,000	
	費用	資産評価損	124,244	125,810	-1,566	
		固定資産売却損・処分損		1	-1	
		国庫補助金等特別積立金積立額	4,633,000	1,565,000	3,068,000	
		特別費用計(9)	4,757,244	1,690,811	3,066,433	
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-124,244	-125,811	1,567	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			-92,735,465	-88,295,424	-4,440,041	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		452,747,665	501,043,089	-48,295,424	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		360,012,200	412,747,665	-52,735,465	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)			40,000,000	-40,000,000	
	その他の積立金積立額(16)		40,000,000		40,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			320,012,200	452,747,665	-132,735,465